[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2015 года                                                                                          № 94

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года N 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны" и от 4 сентября 2003 года N 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации обучения населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 1);

2. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (приложение № 2).

3. Начальнику отдела экономики и финансов - главному бухгалтеру администрации МО Раздольевское сельское поселение ежегодно при подготовке проекта бюджета муниципального образования предусматривать средства на финансирование расходов, руководствуясь пунктом 7 Положения об организации обучения населения в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                       А.Г. Соловьев

С приложениями к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО Раздольевское сельское поселение: «раздольевское.рф»

Об организации  обучения населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сфере  гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера